ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2010 г. N 250-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 07.05.2001 N 311-П

"ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ФОРМЕННЫМ ОБМУНДИРОВАНИЕМ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАДЕТСКИХ ШКОЛАХ-ИНТЕРНАТАХ

(КАДЕТСКИХ КОРПУСАХ) И МАРИИНСКИХ ЖЕНСКИХ
ГИМНАЗИЯХ-ИНТЕРНАТАХ"

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 6, 8 Закона

Красноярского края от 28.02.2001 N 13-1187 "О кадетских корпусах и Мариинских женских
гимназиях-интернатах" постановляю:

1. Внести в Постановление администрации Красноярского края от 07.05.2001 N 311-п "Об
обеспечении форменным обмундированием в государственных кадетских школах-интернатах
(кадетских корпусах) и Мариинских женских гимназиях-интернатах" следующие изменения:

заголовок изложить в следующей редакции:
"Об утверждении норм обеспечения форменной одеждой воспитанников государственных

кадетских корпусов, воспитанниц государственных Мариинских женских гимназий-интернатов,
воспитателей государственных кадетских корпусов";

преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 6, 8 Закона

Красноярского края от 28.02.2001 N 13-1187 "О кадетских корпусах и Мариинских женских
гимназиях-интернатах" постановляю:";

пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить нормы обеспечения форменной одеждой воспитанниц государственных

Мариинских женских гимназий-интернатов согласно приложению N 1.
2. Утвердить нормы обеспечения форменной одеждой воспитанников государственных

кадетских корпусов согласно приложению N 2.
3. Утвердить нормы обеспечения форменной одеждой воспитателей государственных

кадетских корпусов согласно приложению N 3.";
пункт 4 признать утратившим силу;
приложения 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям N 1, 2, 3 к настоящему

Постановлению.
2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти

Красноярского края".
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -

председатель
Правительства края

Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Приложение N 1
к Постановлению

Правительства Красноярского края
от 17 мая 2010 г. N 250-п

Приложение 1
к Постановлению

администрации края
от 7 мая 2001 г. N 311-п

НОРМЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФОРМЕННОЙ ОДЕЖДОЙ ВОСПИТАННИЦ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

МАРИИНСКИХ ЖЕНСКИХ ГИМНАЗИЙ-ИНТЕРНАТОВ

N
п/п

Наименование форменной одежды     Количество    Срок носки (лет)

1  2                   3        4

парадная:

1   Жакет                                1 штука         1

2   Юбка                                 1 штука         1

3   Блуза парадная с жабо и галстуком    1 штука         1

повседневная:

4   Пиджак                               1 штука         1

5   Брюки                                1 штука         1

6   Юбка                                 1 штука         1

7   Блуза повседневная                   2 штуки         1

8   Жилет                                1 штука         1

Приложение N 2
к Постановлению

Правительства Красноярского края
от 17 мая 2010 г. N 250-п

Приложение 2
к Постановлению

администрации края
от 7 мая 2001 г. N 311-п

НОРМЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФОРМЕННОЙ ОДЕЖДОЙ ВОСПИТАННИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАДЕТСКИХ КОРПУСОВ

N
п/п

Наименование форменной одежды     Количество    Срок носки (лет)

1  2                   3        4

парадное:

1   Мундир парадный с брюками            1 комплект      2

2   Фуражка                              1 штука         2

3   Ремень поясной белого цвета          1 штука         3

4   Перчатки белого цвета                1 пара          1

5   Кашне белого цвета                   1 штука         2

6   Пальто форменное со съемным
воротником меховым (из овчины)

1 штука         3

7   Шапка-ушанка меховая (из овчины)     1 штука         2

8   Полуботинки (туфли) летние           1 пара          1

9   Ботинки демисезонные                 1 пара          2

10  Ботинки зимние                       1 пара          1

11  Рубашка форменная                    2 штуки         2

12  Галстук форменный                    1 штука         2

повседневное:

13  Костюм повседневный форменный <1>    2 комплекта     1

14  Фланелевка с брюками <2>             2 комплекта     1

15  Гюйс <2>                             2 штуки         1

16  Куртка с подстежкой                  1 штука         2

17  Ремень поясной черного цвета         1 штука         3

18  Шапка вязаная                        1 штука         1

19  Кашне черного цвета                  1 штука         2

20  Перчатки (варежки) черного цвета     2 пары          1

21  Тельняшка летняя                     2 штуки         1

22  Нательное белье теплое               2 комплекта     1

23  Носки                                6 пар           1

24  Головной убор форменный летний       1 штука         1

--------------------------------

Примечание:
<1> Не выдается воспитанникам краевого государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения кадетской школы-интерната "Канский морской кадетский
корпус".

<2> Выдаются только воспитанникам краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения кадетской школы-интерната "Канский морской кадетский
корпус".

<3> Декоративно-различительные элементы форменной одежды (канты, петлицы,
фурнитура, погоны (погончики), аксельбанты, знаки различия) выдаются воспитанникам
одновременно с выдачей предметов форменной одежды на срок носки этих предметов форменной
одежды, за исключением аксельбантов, срок носки которых (двух единиц) 7 лет.

Приложение N 3
к Постановлению

Правительства Красноярского края
от 17 мая 2010 г. N 250-п

Приложение 3
к Постановлению

администрации края
от 7 мая 2001 г. N 311-п

НОРМЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФОРМЕННОЙ ОДЕЖДОЙ ВОСПИТАТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАДЕТСКИХ КОРПУСОВ

N
п/п

Наименование форменной одежды     Количество    Срок носки (лет)

1  2                   3        4

парадное:

1   Мундир парадный с брюками <1>        1 комплект      3

2   Тужурка полушерстяная с брюками <2>  1 комплект      3

3   Пальто форменное со съемным
воротником меховым (из овчины)

1 штука         4

4   Шапка-ушанка форменная меховая (из
овчины)

1 штука         3

5   Фуражка                              1 штука         3

6   Кашне белого цвета                   1 штука         4

7   Перчатки белого цвета                1 пара          1

8   Пояс парадный                        1 штука         7

повседневное:

9   Костюм повседневный форменный <1>    1 комплект      1

10  Куртка полушерстяная с брюками
черного цвета <2>

1 комплект      1

11  Куртка теплая с воротником           1 штука         2

12  Кепи <1>                             1 штука         1

13  Пилотка <2>                          1 штука         1

14  Кашне черного цвета                  1 штука         3

--------------------------------

Примечание:

<1> Не выдаются воспитателям краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения кадетской школы-интерната "Канский морской кадетский
корпус".

<2> Выдаются только воспитателям краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения кадетской школы-интерната "Канский морской кадетский
корпус".

<3> Декоративно-различительные элементы форменной одежды (канты, петлицы, погоны
(погончики), знаки различия, фурнитура) выдаются воспитателям одновременно с выдачей
предметов форменной одежды на срок носки этих предметов форменной одежды, за исключением
аксельбантов, срок носки которых 7 лет.